
UCHWAŁA NR XXXII/360/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej nadania nazw rondom w Iławie 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Iławie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Iławie nie przychyla się do żądania  zawartego w petycji z dnia 8 marca 2021 r. wniesionej przez 
mieszkańców za pośrednictwem Ruchu Narodowego Iława reprezentowanego przez Pana Ł.T. w sprawie nadania nazw 
następującym iławskim rondom: 

1. Rondo u zbiegu ulic: Niepodległości, Kr. Jadwigi, Kazimierza Jagiellończyka, Tadeusza Kościuszki, nazwać imieniem Zofii 
Sokolnickiej. 

2. Rondo u zbiegu ulic: Konstytucji 3 maja, Jarosława Dąbrowskiego, nazwać imieniem dr. Gabrieli Balickiej-lwanowskiej. 

3. Rondo u zbiegu ulic: Biskupskiej, Henryka Sienkiewicza, Konstytucji 3 Maja, nazwać imieniem Anny Piaseckiej. 

4. Rondo u zbiegu ulic: Alei Jana Pawła II, Ostródzkiej, nazwać imieniem Marii Moczydłowskiej. 

5. Rondo u zbiegu ulic: Kr. Jadwigi, Jana III Sobieskiego, nazwać imieniem: Franciszki Wilczkowiakowej. 

§ 2. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art.13 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: C11A0E54-3110-4ACB-9D92-E9C1DAD473B9. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

W dniu 8 marca 2021 r. za pośrednictwem Ruchu Narodowego Iława reprezentowanego przez Pana Ł.T. mieszkańcy Iławy
wnieśli petycję w sprawie nadania nazw rondom w Iławie.

Mieszkańcy Iławy zwrócili się propozycją nazwania iławskich rond imionami pierwszych Posłanek Rzeczypospolitej Polskiej.
Zaproponowano, by:

·Rondo u zbiegu ulic: Niepodległości, Kr. Jadwigi, Kazimierza Jagiellończyka, Tadeusza Kościuszki, nazwać imieniem Zofii
Sokolnickiej,

·Rondo u zbiegu ulic: Konstytucji 3 maja, Jarosława Dąbrowskiego, nazwać imieniem dr Gabrieli Balickiej-lwanowskiej,

·Rondo u zbiegu ulic: Biskupskiej, Henryka Sienkiewicza, Konstytucji 3 Maja, nazwać imieniem Anny Piaseckiej,

·Rondo u zbiegu ulic: Alei Jana Pawła II, Ostródzkiej, nazwać imieniem Marii Moczydłowskiej,

·Rondo u zbiegu ulic: Kr. Jadwigi, Jana III Sobieskiego, nazwać imieniem Franciszki Wilczkowiakowej.

Wnoszący uzasadnili swoją petycję tym, że ronda w mieście do tej pory nie posiadają swoich patronów, a nadanie im imion
znacznie ułatwiłoby komunikację podróżującym, w szczególności przyjezdnym. Dodano, że nadając rondom imiona
pierwszych Posłanek Rzeczypospolitej Polskiej, miasto upamiętniłoby ponad 100 lat praw wyborczych Polek.

Stosownie z art. 9 pkt. 2 ustawy dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania petycji, Rada Miejska w Iławie na sesji w dniu 29 marca 2021 roku,
uchwałą nr XXXI/353/21 przekazała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrzenie i przygotowanie projektu uchwały
rozstrzygającej petycję.

Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji na posiedzeniu w dniu 13  kwietnia br. dyskutowali
nad przedmiotem petycji, wysłuchali argumentów i wyjaśnień przedstawionych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Iławie.

Radni zaznaczyli, że w ubiegłych latach Rada Miejska w Iławie rozpatrywała wnioski o nazwanie rond i zawsze
w większości stała na stanowisku, aby ronda w Iławie pozostały bez nazw własnych. Ewentualna inicjatywa w tym zakresie
powinna mieć charakter przemyślany i kompleksowy.

Dodatkowo uznano, że okres pandemii nie jest najbardziej odpowiednim na tego typu inicjatywy. Firmy zmagają się
z ekonomicznymi skutkami pandemii, mieszkańcy przeżywają rodzinne tragedie. Wszelkie dodatkowe działania miasta
powinny koncentrować się na niwelowaniu ekonomicznych i społecznych skutków pandemii.

Radni dodali, że nadanie nazw rondom może tylko podzielić społeczeństwo i wywoływać dodatkowe, niepotrzebne
w obecnym czasie emocje, rekomendując tym samym odrzucenie petycji.

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie rozpatrzyła petycję i nie przychyliła
się do żądania zawartego w petycji, rekomendując radzie uznanie jej za bezzasadną.

Id: C11A0E54-3110-4ACB-9D92-E9C1DAD473B9. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXII/360/21 
Data dokumentu 2021-04-26 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej nadania nazw rondom w Iławie 
Identyfikator dokumentu C11A0E54-3110-4ACB-9D92-E9C1DAD473B9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1033328728 
Numer seryjny 25F060F5550E50FDB7160EE040516E269405B1E7 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.04.2021 13:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  

Id: C11A0E54-3110-4ACB-9D92-E9C1DAD473B9. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-04-25T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




